Совет депутатов

муниципального образования сельского поселения

«Верхнеилькинское»

Заиграевского района Республики Бурятия

671337,   Республика Бурятия, Заиграевский район, село Ташелан, ул. Ленина,29 телефон 8(30136) 55-2-64,

электронная почта verchilka2012@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

От 30.07.2021 г. №18                                                                                                  с. Ташелан

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального

образования сельского поселения «Верхнеилькинское» от 30.03.2021 г. №8  «Об

утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на

должность главы муниципального образования сельского поселения

«Верхнеилькинское» и порядке избрания главы муниципального образования

сельского поселения «Верхнеилькинское» Советом депутатов из числа кандидатур,

представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса»»

Рассмотрев предложение администрации муниципального образования сельского

поселения «Верхнеилькинское»  о внесении изменений и дополнений в решение Совета

депутатов от 30.03.2021 года №8 «Об утверждении Положения о порядке проведения

конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования

сельского поселения «Верхнеилькинское» и порядке избрания главы муниципального

образования сельского поселения «Верхнеилькинское» Советом депутатов из числа

кандидатур, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса»,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики

Бурятия от 07.12.2004 N 896-III "Об организации местного самоуправления в Республике

Бурятия", Уставом муниципального образования сельского поселения

«Верхнеилькинское», Совет депутатов муниципального образования сельского поселения

«Верхнеилькинское»,

РЕШИЛ:

1. внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов от

30.03.2021 года №8 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по

отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельского поселения

«Верхнеилькинское» и порядке избрания главы муниципального образования сельского

поселения «Верхнеилькинское» Советом депутатов из числа кандидатур, представленных

конкурсной комиссией по результатам конкурса»:

1.1. исключить абзац 2 пункта 9 главы 3;

1.2. исключить подпункт 9, 11 пункта 10 главы 3;

1.3. пункт 14 главы 3 изложить в следующей редакции:

«14. Кандидатом на должность главы муниципального образования сельского

поселения «Верхнеилькинское» может быть зарегистрирован гражданин, который на день

проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 г.

№67-ФЗ ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным

должностным лицом местного самоуправления.»;

1.4. пункт 10 главы 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«Документы, указанные в пункте 10 настоящего Положения, кандидат обязан

представить лично или через представителя, чьи полномочия удостоверены в

установленном законом порядке. Копия доверенности представителю прикладывается к

делу.

Секретарь конкурсной комиссии, принимающий документы, в присутствии

кандидата или его представителя сверяет наличие документов, приложенных к заявлению,

с их перечнем, указанным в заявлении, снимает копии с документов, возвращает

кандидату или его представителю подлинники указанных документов, а также выдает

кандидату или его представителю копию заявления с отметкой о дате и времени приема

документов.

В случае выявления в представленных документах неполноты сведений, отсутствия

документов, секретарь конкурсной комиссии незамедлительно извещает кандидата или

его представителя о выявленных недостатках.

В случае если для участия в конкурсе подано и зарегистрировано одно заявление,

то конкурс считается несостоявшимся, о чем комиссия уведомляет Совет депутатов,

которому рекомендовано принять решение об объявлении нового конкурса.»;

1.5. в пункте 18 главы 4 исключить фразу:

«в том числе председатель и секретарь комиссии»;

1.6. пункт 19 главы 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Председатель, секретарь комиссии избираются на первом заседании комиссии

большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии.»;

1.7. абзац 1 пункта 26 главы 4 заменить на абзац следующего содержания:

«Первое организационное заседание комиссии проводится не позднее 3 рабочих

дней со дня принятия решения о формировании конкурсной комиссии Советом

депутатов.»;

1.8. пункт 25 главы 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае невозможности исполнения обязанностей членами комиссии,

назначенными Советом депутатов, участия члена комиссии в конкурсе по отбору

кандидатур на должность Главы поселения в качестве кандидата, неправомочности

состава комиссии, Совет депутатов назначает в соответствии с пунктом 18 настоящего

Положения новых членов комиссии.»;

1.9. исключить подпункты 3, 4 пункта 39 главы 5.

2.Настоящее Решение обнародовать на информационных стендах администрации,

на официальном сайте сельского поселения не позднее 10 дней после его подписания.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета депутатов

МО СП «Верхнеилькинское»:                                                                      Г.Ф. Зубакина

Глава муниципального образования

сельского поселения «Верхнеилькинское»                              А. А. Спирин